
Postup při vyhledávání kvartilu časopisu podle indikátoru Article Influence Score (AIS) a zařazení 
časopisů do kvartilu AIS v daném oboru.
Výběr co nejkvalitnějšího časopisu pro zveřejnění výsledků vaší vědecké činnosti.

Přejít do WoS a z menu vybrat 
Journal Citation Reports.

Otevřít Browse by Journal.



Kliknout na Compare Journals.

1) V poli 
Select Comparison 
zatrhnout Quartile. 

5) V položce Select Metrics 
označit Article Influence Score 
a nakonec všechno potvrdit 
tlačítkem Submit.

2) V poli Select Journals uvést  
název časopisu (stačí část 
názvu a pak ze seznamu 
vybrat, např. Building a zvolit 
Building Simulation).

3) Výběr roku v Select JCR 
Year (zkontrolovat rok). 

4) Nezapomenout zařadit 
časopis v Select Categories, 
časopis muže být obsažen ve 
více oborech, hodnota kvartilu 
pro příslušný obor je různá. 
Zvolit pouze jeden vlastní obor 
zájmu.

6) Výsledný řádek s názvem 
časopisu a kvartilem. 



Když se smaže název časopisu v poli Select Journals, je pak 
možno vyfiltrovat všechny časopisy ve všech kategoriích, do 
nichž byl časopis v JCR zařazen. 
Např. časopis Building Simulation s řazením v oboru 
CONSTRUCTION & BUILDING TECHNOLOGY patří do 
kvartilu Q2 a v oboru THERMODYNAMICS do Q2.
Další časopis zařazený v různých oborech může mít kvartil v 
příslušném oboru jiný!


